O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM
CADEIRAS, CADEIRAS AVULSAS E CAIXA TÉRMICA COM ENTREGA E RETIRADA PARA ATENDER A FUNDAÇÃO
DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Empresas vencedoras valor total: R$45.250,00 (quarenta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais): CARVALHO E IMADA
LTDA (08187164000181) com os lotes: 1, 2 e 3 no valor total de R$45.250,00 (quarenta e cinco mil e duzentos e cinquenta
reais).

CORUMBÁ - MS, 09 de fevereiro de 2023

LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Agente de Contratação.

Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Eletrônico n° 09/2023 - Processo n° 31.888/2022

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Objeto:

[...]

Contratação de serviço de buffet (Tipo Coquetel) para atender aos seguintes setores administrativos:
(GPAE - Gerência de Planejamento e Avaliação Educacional; GGPE - Gerência de Gestão Políticas Educacionais; GGSE -
Gerência de Gestão de Sistema de Ensino) da Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R$ 17.390,00 (Dezessete mil trezentos noventa reais)

Dotação Orçamentária:

24.92.12.361.0101.2593  GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33.90.39.00      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Vigência: 12  (doze) meses

Data da Assinatura: 20/01/2023

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a M C ROCHA

[...]

Contratação de serviço especializado para locação de equipamentos de controle de acesso (catracas eletrônicas),
incluindo instalação, software, treinamento, manutenção, suporte técnico e o fornecimento dos demais insumos necessários
ao funcionamento adequado, pra atender as novas instalações do Pronto Socorro Municipal.

Valor: R$ 71.640,00 (Setenta e um mil e seiscentos e quarenta reais)

Duração: 12 (Doze) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.302.101.2.680 - Gerenciamento das Ações da Media e Alta Complexidade - Desenvolvimento Social

[...]

Município de Corumbá - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento e a Empresa BRIZZA Comércio de Veículos
Ltda.

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de veículos tipo passeio e utilitário, para atender as demandas das
secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá.

Valor Global: 256.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

04.122.0104.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

4.4.90.52.52 - Equipamentos e Material Permanente

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento e a empresa, KPS
COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Referente à despesa com aquisição de material de consumo e insumos alimentícios,(açúcar), para atender as
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento.

Valor Global: R$ 1.239,00 (Hum Mil Duzentos e Trinta e Nove Reais).

Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, localizado na
Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 15(quinze) dias, contados da solicitação do setor